
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/1600/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zarząd Gospodarowania Odpadami” 

 i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938) Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową miasta Łodzi pod nazwą „Zarząd Gospodarowania Odpadami”, zwaną 

dalej Zarządem.  

§ 2. Działalność Zarządu stanowić będą zadania w zakresie utrzymywania wysypisk i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, a w szczególności:  

1) zarządzanie i eksploatacja czynnego wysypiska odpadów komunalnych, zlokalizowanego w Łodzi przy ul. 

Kasprowicza 6/10/11, wraz z jego rekultywacją i odgazowaniem;  

2) eksploatacja kompostowni odpadów znajdującej się w Łodzi przy ul. Sanitariuszek 70/72;  

3) utrzymanie nieczynnych wysypisk;  

4) zarządzanie punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajdującym się w Łodzi przy ul. Ka-

sprowicza 10. 

§ 3. W związku z przejęciem zadań Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych, o których mowa w § 2, Za-

rząd zostanie wyposażony w majątek miasta Łodzi będący dotychczas w zarządzie Łódzkiego Zakładu Usług 

Komunalnych, związany z przejętymi zadaniami.  

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały, w trybie art. 231 Kodeksu pracy, pracownicy Łódzkiego Zakładu 

Usług Komunalnych, wykonujący zadania, o których mowa w § 2, przejdą wraz z wyposażeniem stanowisk 

pracy do Zarządu.  

§ 5. Zarządowi nadaje się Statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2014 r.  

  

 Przewodnicząca Rady  

Miejskiej w Łodzi: 

Joanna Kopcińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 5583



Załącznik nr 1  
do uchwały nr LXXVII/1600/13  

Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 11 grudnia 2013 r.  

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ O NAZWIE „ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI”  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. „Zarząd Gospodarowania Odpadami”, zwany dalej Zarządem, jest jednostką organizacyjną miasta 

Łodzi, działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Zarząd używa nazwy skróconej: ZGO.  

3. Siedzibą Zarządu jest miasto Łódź.  

4. Zarząd działa na obszarze miasta Łodzi. 

§ 2. Zarząd podlega Prezydentowi Miasta Łodzi.  

§ 3. Zarząd może używać herbu oraz logo miasta Łodzi, jak również może ustalić i wykorzystywać własne 

logo. 

Rozdział 2  

Przedmiot działalności  

§ 4. Przedmiotem działalności Zarządu są zadania w zakresie wysypisk i unieszkodliwiania odpadów ko-

munalnych, a w szczególności:  

1) zarządzanie i eksploatacja czynnego wysypiska odpadów komunalnych, zlokalizowanego w Łodzi przy ul. 

Kasprowicza 6/10/11, w tym:  

a) prowadzenie odgazowywania wysypiska,  

b) stała, całodobowa obsługa centrali monitoringu gazu wytwarzanego przez wysypisko oraz pochodni,  

c) prowadzenie dokumentacji i rejestru zapisów wskazań urządzeń pomiarowych, prowadzenie obsługi 

technicznej instalacji, współpraca ze służbami miasta Łodzi w przypadku zagrożeń wynikających z prze-

kroczeń alarmowych stężeń biogazu,  

d) kontrola skuteczności instalacji odgazowującej wysypisko oraz przygotowywanie wniosków i zaleceń 

wynikających z zapisów pomiarowych, dotyczących skuteczności działania instalacji odgazowujących,  

e) prowadzenie rekultywacji wysypiska zgodnie z przyjętą technologią,  

f) prowadzenie ewidencji wykorzystywanych w procesie rekultywacji niektórych rodzajów odpadów;  

2) eksploatacja kompostowni odpadów znajdującej się w Łodzi przy ul. Sanitariuszek 70/72, w tym:  

a) przyjmowanie, pomiar i segregacja odpadów z ogrodów i parków,  

b) produkcja, sprzedaż oraz zagospodarowanie nawozu organicznego; 

3) utrzymanie nieczynnych wysypisk;  

4) zarządzanie punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajdującym się w Łodzi przy ul. Ka-

sprowicza 10;  

5) realizowanie zadań wynikających z programów, planów oraz innych obowiązujących aktów prawnych z 

zakresu polityki ekologicznej, ochrony środowiska oraz postępowania z odpadami.  

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

§ 5. 1. Zarządem kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Łodzi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5583



2. Dyrektor kieruje Zarządem i reprezentuje go na zewnątrz działając na podstawie udzielonych mu pełno-

mocnictw.  

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Zarządu.  

4. Strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Zarządu określa regulamin organizacyjny ustalony 

przez Dyrektora Zarządu i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Łodzi. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 6. 1. Zarząd jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu miasta Łodzi.  

2. Zarząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych.  

3. Podstawą gospodarki finansowej Zarządu jest roczny plan finansowy jednostki. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 7. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5583


		2013-12-16T09:01:42+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




